Къэбэрлей-Бzrлъкъэр Ресгryбликэм
щIыуэпс хъугьуэфIыгьуэхэмрэ
эколокиемрэ и министерствэ

г. Нальчик

Къабарты-Малкьар Ресrryбликаны
тккабийьат байлыкьла эм
экологIш Министерствосу

М И Н И С Т Е Р С Т В О
природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики

ПРИКАЗ NgЛfllОД

во исполнение распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 29 июня 2017 г. J\Ъ 401-рп о порядке образования
общественных советов при исполнительных органах государственной властиКабардино-Балкарской Республики и прик€ва Минприрод"iКЬР от 4 апреля
2018 г. J\& 124lОД (Об Общественном совете при Минrrр"родr, кБР)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый
Министерстве природных ресурсов
Республики.

2. Признать утратившими силу следующие прик€lзы Минприроды КБР:от 16 июня 2014 г. м 58/оД (об Обществ"""о, совете приМинистерстве природных ресурсов и экологии Кабардино-Балкарской
Республики>;

Об утверждении состава Общественного
совета при Министерстве природньж
ресурсов и экологии Кабарлино-
Балкарской Республики

or,J9r, июня 2о22года

состав Общественного совета при
и экологии Кабардино-Балкарской

от 15 февраля 2019 г. М 25lОД кОб ответственном секретареОбщественного совета при Министерстве природных ресурсов и экологииКабардино-Балкарской Республики>>
З. Помощнику министра (Хоханаев А.Б .) организовать рЕlзмещениенастоящего прик€ва на официЕtльном сайте министерства в информационнотелекоммуникационной сети
4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить назаместителя министра природных экологии Кабардино-Балкарской Республики Гриневича В.В.

Министр
И.Шаваев

^,tыАltll,,',яДl

<<Интернет>>.

Приказ согласован:

Заместитель министра

Начальник отдела правового
обеспечения

С приказом ознакомлены:

А.Б. Хоханаев

Гриневич В.В.

Утверждаю:

Министр
природных ресурсов и экологии

Республики

И.П. Шаваев

2022 года

согласовано

Председатель
пЕUIаты

Республики

Х.А.Бердов

2022 года

м,п.

состАв
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПРИРОЛШХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАБАРДИНО_БАЛКАРСКОЙ РШ СП)rБЛИКИ

l

2

Абшаев
Магомет Тахирович

Арипшев
Аслан Русланович

Байсиев
Темиржан Мухаметович

Беккиев
Мухтар Юсубович

Бирсов
Хасан Мухамедович

Гериев

Щаниял Кемалович

Гузеев
Хусейн Юсупович

кочесоков
Рустам Галиевич

директор ООО кНарно-производственньй центр кАнтиград>

председатель Правления Кабардино-Ба_пкарского
регионального отделения Общероссийской общественной
организации по охране и защите природньж ресурсов<Российское экологическое общество>

руководитель Регионального отделения общероссийского
экологического общественного движения <зеленаяроссия>

директор ФгБУ кВысокогорный геофизический институг>
профессор, доктор технических наук

ветеран труда

директор Филиала кЩЛАТИ по ЮФО) - ЦЛАТИ поКабардино-Ба-гrкап_ской Республике, йо"Ъоrr.п"испытательной лаборатории

заместителЬ директора ГосударствеIIного к&tенногоr{реждения дополнительного оЪр*о"urr" оэ*опо.о-биологический центр> Минпросвещения КБР
генеральный директор ООО <<Экологистикil)

J

4

5.

6.

7

8.

9 Колокольцева
Кристина Николаевна

Маремов
Мlхамед Хабилович

Матттуков
Нурали Иналович

Паритов
Анзор Юрьевич

Смыков
Владимир Геннадьевич

темботова
Фатимат Асланбиевна

Шибзlхов
Аскер Заурбекович

продседатель трудового экологического отряда <зеленый
дозор), Заместитель председателя регионirльного движения
волонтеров-экологов <ЭкоКБР>

10

11.

12.

13.

14.

15.

ветеран труда

научный руководитель кафедры биохимии и химическойэкологии ФГБОУ ВО <Кабардино-Балкарский
государственный университет имени х.м. Бербеково,
доктор химических наук, профессор

заведуюЩий кафедрой биологии, геоэкологии и молекуJIярно-
генетических основ живьIх систем ФгБоУ Во <Кабардино-
Балкарский государственный университет имени х.м.
Бербекова>

председатель НП СК КЭЦ Северо-Кавказский
координационный экологический центр

директор Институга экологии горньж территорий иэгт рАн,
доктор биологических н&ук, член-корреспондент рАн,
профессор

окружной координатор по скФО от воО волонтеров -экологов кЩелай>; сотрудник ФгБоУ вО <Кабарлино-
Ба_гrкарский государственный университет имени
Х.М. Бербекова)